
S18UUR-002 

Strana 1 ze 4 
 

Smlouva  
o zřízení pověřence pro ochranu osobních údajů („DPO“ – data protection officer) dle 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů (dále jen „Nařízení GDPR“) 
a o 

poskytování služeb souvisejících s výkonem funkce DPO 

č. smlouvy: S18UUR-002 
číslo smlouvy ÚÚR: UUR/SML/2018/04 

 
 
 
Smluvní strany: 
 
RUCHE, s.r.o. 
IČ:   288 06 271 
sídlem:   Těsnohlídkova 1589/24, 664 51 Šlapanice 
spisová značka:  C 71133 vedená u krajského soudu v Brně 
zastoupen:  Mgr. Drahomírou Janouškovou – jednatelkou  
bankovní spojení:  2100238592 / 2010, vedený u Fio banky 

(dále jen jako „DPO“) 
e-mail:   dpo.uur@ruche.cz 
ID datové schránky: pqki7j 
 
a 
 
ÚSTAV ÚZEMNÍHO ROZVOJE – organizační složka státu 
IČ: 605 56 552   
sídlem:   Jakubské nám. 3, 602 00 Brno 
zastoupen:  Ing. Zdeňkou Kučerovou, pověřenou řízením ÚÚR  
e-mail:   sekretariat@uur.cz 
ID datové schránky: ybrxn8f 

(dále jen jako „ÚÚR“) 
 
(dále jen „smluvní strany“) 
 
 
 
Smluvní strany dospěly ke vzájemné a úplné shodě o všech níže uvedených skutečnostech a uzavírají 
níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o zřízení pověřence pro ochranu osobních údajů 
(„DPO“ – data protection officer) dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů (dále jen „Nařízení GDPR“) a o poskytování služeb souvisejících s výkonem funkce DPO 
(dále jen jako „Smlouva"). 

I. 
Základní ustanovení 

1. Předmětem této smlouvy je závazek DPO vykonávat funkci pověřence pro ochranu osobních 
údajů (dále jen „Pověřenec“) pro ÚÚR podle Nařízení GDPR. DPO je povinen řídit se pokyny ÚÚR, 
pokud nejsou v rozporu s Nařízením GDPR a jinými právními předpisy. DPO a ÚÚR jsou zároveň 



S18UUR-002 

Strana 2 ze 4 
 

povinny dodržovat Nařízení GDPR a právní předpisy související s ochranou osobních údajů. 

II. 
Povinnosti DPO 

DPO se zavazuje 
1. Zahájit poskytování funkce Pověřence dle této smlouvy a dle Nařízení GDPR od 25. 5. 2018. 

2. Poskytovat své služby na profesionální úrovni takovým způsobem a v takové kvalitě, aby udržel 
dobré jméno ÚÚR. 

3. Poskytovat své služby v souladu s právními předpisy České republiky a Evropské unie, případně 
i se závazky vyplývajícími pro Českou republiku z mezinárodního práva. 

4. Kontaktní osobou, která bude mít za úkol komunikovat s ÚÚR, vyřizovat případné incidenty a 
další možné problémy a dotazy v souladu s Nařízením GDPR je pan Mgr. Karel Zemene, e-mail: 
dpo.uur@ruche.cz, tel: +420 774 511 201. 

5. Zajistit, aby veškeré subjekty, které přijdou do styku s informacemi, zachovávaly mlčenlivost 
o všech skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s poskytováním služeb DPO a v souvislosti 
s ochranou osobních údajů. Tato povinnost trvá i po případném skončení závazku. 

III. 
Povinnost ÚÚR 

ÚÚR se zavazuje 
1. seznámit DPO se všemi relevantními skutečnostmi, které jsou nezbytné pro výkon funkce 

Pověřence (např. informační systémy, dokumenty, organizační řád a další). 

2. poskytovat DPO potřebnou součinnost a zajistit dostatečnou spolupráci i ze strany zaměstnanců 
ÚÚR 

3. Kontaktní osobou, která bude mít za úkol komunikovat s DPO, je paní Silvie Juránková , e-mail: 
sekretariat@uur.cz, tel: +420 542 423 106. 

IV. 
Odměna a rozsah prací 

1. Za výkon funkce Pověřence podle čl. I Smlouvy se ÚÚR zavazuje poskytnout odměnu ve výši 
8 000 Kč za kalendářní měsíc, případně jeho část. 

2. Rozsah prací je stanoven do 10 hodin za kalendářní měsíc; nevyčerpané hodiny se do dalšího 
měsíce nepřevádějí, nebude-li předem písemně dohodnuto jinak. 

3. Za vícepráce nad rámec 10 hodin za kalendářní měsíc se ÚÚR zavazuje poskytnout odměnu ve 
výši 850 Kč / započatou hodinu. 

4. Práce spočívající ve vyhotovení posudku vlivu na ochranu osobních údajů se považují vždy za 
vícepráce a ÚÚR se zavazuje poskytnout odměnu ve výši 1 200 Kč / započatou hodinu těchto 
prací. 

5. DPO se zavazuje vést evidenci vykonaných prací a v případě vyčerpání limitu 10 hodin za 
kalendářní měsíc je povinen tuto skutečnost prokazatelně oznámit ÚÚR. ÚÚR má právo realizaci 
víceprací odmítnout. 

6. ÚÚR se zavazuje měsíčně hradit odměnu dle čl. IV. odst. 1.-4. bezhotovostním převodem na 
bankovní účet DPO zpětně, na základě vystaveného daňového dokladu DPO. Splatnost daňového 
dokladu je stanovena na 14 dní. Daňový doklad DPO zašle na e-mailovou adresu ÚÚR: 
fakturace@uur.cz. 



S18UUR-002 

Strana 3 ze 4 
 

7. Veškeré výše uvedené ceny jsou uvedeny bez DPH, která bude k ceně připočtena v aktuální 
platné zákonné výši v době vystavení daňového dokladu. 

V. 
Doba trvání a ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 5. 2019 s možností prodloužení na základě 
písemného dodatku. 

2. Tato smlouva zaniká dohodou smluvních stran nebo odstoupením od Smlouvy ze zákonných 
důvodů nebo výpovědí kterékoliv ze smluvních stran s  tříměsíční výpovědní lhůtou, která začne 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

3. V případě ukončení činnosti poskytovatele podle této smlouvy, je Poskytovatel povinen 
protokolárně předat agendu, která nebyla dosud předána Objednateli ke dni ukončení činnosti. 

4. Po dobu výpovědní doby je Poskytovatel povinen učinit všechna možná opatření, aby zájmy 
Objednatele nebyly poškozeny a aby rozpracované záležitosti byly řádně dokončeny.  

5. Po ukončení této smlouvy jsou DPO a osoby zajišťující funkci Pověřence povinny nevyužívat 
informace získané při trvání této smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že ÚÚR je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, 
pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k 
úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. ÚÚR prohlašuje, že do 15 
dnů od obdržení schváleného rozpočtu od zřizovatele, kterým je Ministerstvo pro místní rozvoj, 
oznámí druhé smluvní straně odstoupení od smlouvy, jestliže nebyla schválena částka ze státního 
rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této 
smlouvy v následujícím roce. 

VI. 

Povinnost mlčenlivosti 

1.  Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích finančního, právního, obchodního 

apod. charakteru, týkajících se Objednatele, se kterými byl při své činnosti seznámen, nebo které 

získal nebo měl z titulu poskytovaných služeb k dispozici a nesmí těchto údajů využívat v rozporu 

s jejími zájmy ani pro sebe, ani pro jiné osoby, a to i po skončení poskytování služeb podle této 

smlouvy.  

2.  Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel je povinen utajit veškeré neveřejné informace, které se 

dověděl v rámci uzavírání a plnění z této smlouvy, bez ohledu na formu této informace či způsobu 

jejího získání. Smluvní strany se zavazují, že pokud v rámci vzájemné spolupráce přijdou do styku 

s osobními/citlivými údaji ve smyslu nařízení EU o ochraně osobních údajů, učiní veškerá opatření 

k tomu, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, 

zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich 

jinému zneužití. 

3. Závazek mlčenlivosti plynoucí z této smlouvy není časově omezen. Povinnost zachovávat 

mlčenlivost o neveřejných informacích získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní stranou trvá 

i po ukončení spolupráce na základě této smlouvy. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. 

2. Tuto smlouvu je možné měnit či rušit výlučně písemnou formou. 



S18UUR-002 

Strana 4 ze 4 
 

3. Práva a povinnosti Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., Zákon občanský zákoník a Nařízením GDPR. 

4. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly na celém 
obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
ÚÚR:  DPO: 
 
V Brně dne 23. 5. 2018  V Brně dne 23. 5. 2018 
 
 
 
 
………………………………………………………  ……………………………………………………… 

Ing. Zdeňka Kučerová,         Mgr. Drahomírou Janouškovou 
pověřená řízením ÚÚR               jednatelka RUCHE, s.r.o. 


